Дело № 1-21/2020

(16RS0041-01-2019-002461-85)

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

21 января 2020 года г. Лениногорск 

Республика Татарстан

Лениногорский городской суд Республики Татарстан в составе: председательствующего судьи Сахавова Р.М., при ведении протокола секретарем судебного заседания Кашаповой Г.И.,

с участием государственного обвинителя Бикбова Р.М.,

подсудимой ФИО1,

защитника-адвоката Мингалимовой-Ильбуловой И.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

в совершении преступления предусмотренного частью 2 статьи 314.1 УК РФ, суд

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила преступление при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 осуждена Лениногорским городским судом Республики Татарстан, с учетом изменений внесенных, постановлением президиума Верховного Суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ, постановлением Сарапульского городского суда Удмуртской Республики от ДД.ММ.ГГГГ, апелляционным постановлением Верховного Суда Удмуртской Республики от ДД.ММ.ГГГГ, за совершение преступления, предусмотренного пунктом «а» части 3 статьи 158 УК РФ к лишению свободы на срок 2 года 5 месяцев с отбыванием в исправительной колонии общего режима и в ее действиях установлен опасный рецидив преступлений. 

ДД.ММ.ГГГГ Медведевским районным судом Республики Марий Эл в отношении ФИО1, отбывающей наказание в виде лишения свободы сроком 8 месяцев в исправительной колонии общего режима в ФКУ ИК-7 УФСИН России по 

<

адрес> Эл, установлен административный надзор на срок, установленный законодательством Российской Федерации для погашения судимости по приговору Лениногорского городского суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ – шесть лет, за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания, со дня постановки на учет в органе внутренних дел по избранному месту жительства, пребывания или фактического нахождения, то есть до ДД.ММ.ГГГГ, с установлением в отношении нее административных ограничений в виде: 

- обязательной явки в количестве 2 раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; 

- запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня ежедневно, кроме случаев осуществления поднадзорной в указанный период трудовой деятельности; 

- запрещения посещения мест общественного питания, в которых осуществляется продажа спиртных напитков; 

- запрещения выезда за пределы Республики Татарстан. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 освобождена из ФКУ ИК-7 УФСИН России по 

<

адрес> Эл по отбытии срока наказания.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, поставлена на профилактический учет и в отношении нее проживающей по адресу: 

<

адрес> Отделе МВД России по 

<

адрес> установлен административный надзор с заведением дела административного надзора. У ФИО1 была взята подписка о том, что она уведомлена об установлении в отношении нее административного надзора и установлены административные ограничения, согласно которым: она была обязана 2 раза в месяц является на регистрацию в Отдел МВД России по 

<

адрес> по месту жительства для регистрации; ей было запрещено пребывание вне места жительства с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, если это не связано с трудовой деятельностью; ей было запрещено пребывание в питейных заведениях; ей было запрещено выезд за пределы Республики Татарстан.

ФИО1 предупреждена об уголовной ответственности предусмотренной статьей 314.1 УК РФ, за уклонение от административного надзора или неоднократное несоблюдение установленных судом в соответствии с федеральным законом ограничений, сопряженных с совершением административного правонарушения против порядка управления (за исключением административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.24 КоАП РФ), либо административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, либо административного правонарушения, посягающего на здоровье, санитарно-эпидемиологического благополучия населения и общественную нравственность, либо административного правонарушения, предусмотренного частью 7 статьи 11.5, либо статьей 11.9, либо статьей 12.8, либо статьей 12.26 КоАП РФ.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, действуя умышлено, неоднократно не соблюдала административные ограничения, установленные ей судом в соответствии с федеральным законом, при этом совершила административное правонарушение, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 20 минут, ФИО1, с целью несоблюдения ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося ее местом жительства по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовала в указанном жилом помещении, за что была привлечена к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ и на основании постановления мирового судьи судебного участка № по Лениногорскому судебному району РТ от ДД.ММ.ГГГГ, ей назначено наказание в виде административного ареста на срок 2 суток;

ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 55 минут, ФИО1, с целью несоблюдения ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося ее местом жительства по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовала в указанном жилом помещении, тем самым повторно в течении одного года допустила несоблюдение ограничений установленных в отношении нее судом, за что была привлечена к административной ответственности по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ и на основании постановления мирового судьи судебного участка № по Лениногорскому судебному району РТ от ДД.ММ.ГГГГ, ей назначено наказание в виде административного ареста сроком 10 суток;

ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 30 минут, ФИО1, с целью несоблюдения ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося ее местом жительства по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовала в указанном жилом помещении, тем самым повторно в течении одного года допустила несоблюдение ограничений установленных в отношении нее судом, за что была привлечена к административной ответственности по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ и на основании постановления мирового судьи судебного участка № по Лениногорскому судебному району РТ от ДД.ММ.ГГГГ, ей назначено наказание в виде административного ареста сроком 10 суток;

ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 15 минут, ФИО1, с целью несоблюдения ограничения в виде запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося ее местом жительства по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, отсутствовала в указанном жилом помещении, тем самым повторно в течении одного года допустила несоблюдение ограничений установленных в отношении нее судом, за что была привлечена к административной ответственности по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ и на основании постановления мирового судьи судебного участка № по Лениногорскому судебному району РТ от ДД.ММ.ГГГГ, ей назначено наказание в виде административного ареста сроком на 12 суток;

ФИО1, являясь лицом в отношении которого установлен административный надзор, в нарушении возложенных на нее судом административных ограничений в виде запрета пребывания вне места его жительства с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, будучи четырежды в течении одного года привлеченной к административной ответственности за несоблюдение ограничений установленных в отношении нее судом, ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 01 минуту, отсутствовала по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес> находилась в этот момент в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, а именно на 

<

адрес> Республики Татарстан, тем самым совершила несоблюдение установленных судом административных ограничений, сопряженное с совершением правонарушения посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, за что была привлечена к административной ответственности по статье 20.21 КоАП РФ и на основании постановления мирового судьи судебного участка № по Лениногорскому судебному району РТ от ДД.ММ.ГГГГ, ей назначено наказание в виде административного ареста на срок 5 суток. 

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании вину по части 2 статьи 314.1 УК РФ признала полностью и показала, что в отношении нее установлен административный надзор и ограничения. В нарушении административного надзора и ограничений она не ночевала дома. С 2001 года ФИО1 была знакома с ФИО2 №2, с которым она начала встречаться после последнего освобождения из исправительной колонии. В летнее время он жил на даче. Она также проживала у него на даче. 

ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ осталась ночевать у ФИО2 №2. ДД.ММ.ГГГГ вечером пошла в гости к своим знакомым на 

<

адрес> и осталась ночевать там, в связи с чем, не ночевала дома. 

ДД.ММ.ГГГГ вечером употребляла спиртные напитки в 

<

адрес> со своими знакомыми. Там она встретила ФИО2 №3 и она с ним вместе ночью пошла на дачу к ФИО2 №2. ДД.ММ.ГГГГ около 01 часа 01 минуты ФИО1 находилась в состоянии алкогольного опьянения и ее на 

<

адрес>, недалеко от христианского кладбища, задержали сотрудники полиции.

Суд виновность ФИО1 по части 2 статьи 314.1 УК РФ находит установленной, что подтверждается следующими доказательствами, установленными в ходе судебного разбирательства:

Допрошенный свидетель ФИО7 суду показала, что ДД.ММ.ГГГГ из ФКУ ИК-7 УФСИН России по 

<

адрес> Эл освободилась ФИО1 Решением Медведевского районного суда Республики Марий Эл от ДД.ММ.ГГГГ, в отношении ФИО1, установлен административный надзор 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, была поставлена на профилактический учет в Отделе МВД России по 

<

адрес>. 

- ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 20 минут, ФИО1, во время ночной проверки не находилась дома. Признана виновной по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 55 минут, ФИО1, во время ночной проверки не находилась дома. Признана виновной по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 30 минут, ФИО1, во время ночной проверки не находилась дома. Признана виновной по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 15 минут, ФИО1, во время ночной проверки не находилась дома. Признана виновной по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 01 минуту, ФИО1, была задержана сотрудниками полиции на 

<

адрес>, где находилась в состоянии алкогольного опьянения. Признана виновной по статье 20.21 КоАП РФ 

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО9 следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 03 часов 20 минут он совместно с ФИО8 с целью проверки по месту жительства состоящей под административным надзором ФИО1, прибыл по адресу: 

<

адрес>22. Им открыла престарелая женщина и сообщила, что ФИО1 нет дома, что она еще днем ушла к своей подруге и до сих пор не вернулась. После чего, ФИО9 составил акт посещения поднадзорного лица – ФИО1 по месту жительства или пребывания, где указал, что на момент проверки ее не было дома. Затем данный акт в тот же день утром он сдал в дежурную часть. (л.д. 61-63). 

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО10 следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 55 минут он с целью проверки по месту жительства состоящей под административным надзором ФИО1 прибыл по адресу: 

<

адрес>22. Дверь ему открыла мать ФИО1 – ФИО2 №1. Она сообщила, что ее дочь ФИО1 отсутствует и где она находится ей неизвестно. ФИО10 составил акт посещения поднадзорного лица – ФИО1 по месту жительства или пребывания, где указал, что на момент проверки ее не было дома. Данный факт своей подписью подтвердила ее мать ФИО2 №1 Затем данный акт в тот же день утром ФИО10 сдал в дежурную часть.

ДД.ММ.ГГГГ около 00 часов 15 минут он со ФИО12, с целью проверки по месту жительства состоящей под административным надзором ФИО1 прибыл по адресу: 

<

адрес>22. Дверь им никто не открыл. После чего, они составили акт посещения поднадзорного лица – ФИО1 по месту жительства или пребывания, где указали, что на момент проверки ее не было дома. (л.д. 170-172).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО11 следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 00 часов 30 минут с целью проверки по месту жительства состоящей под административным надзором ФИО1 прибыл по адресу: 

<

адрес>22. Дверь ему открыла мать ФИО1 – ФИО2 №1. Она сообщила, что ее дочь ФИО1 отсутствует, что она днем ушла из дома и больше не приходила, ее местонахождение ей неизвестно. Он составил акт посещения поднадзорного лица – ФИО1 по месту жительства или пребывания, где указал, что на момент проверки ее не было дома. (л.д. 58-60).

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО12 следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 00 часов 15 минут с ФИО10 с целью проверки по месту жительства состоящей под административным надзором ФИО1 прибыл по адресу: 

<

адрес>22. Дверь им никто не открыл. После чего, они составили акт посещения поднадзорного лица – ФИО1 по месту жительства или пребывания, где указали, что на момент проверки ее не было дома. Затем данный акт в тот же день утром ФИО12 сдал в дежурную часть. (л.д. 70-72).

Допрошенная в судебном заседании свидетель ФИО2 №1 показала, что ДД.ММ.ГГГГ ее дочь ФИО2 №1 освободилась. В августе 2019 года сотрудники полиции начали приезжать к ним домой с ночными проверками, так как ФИО1 находилась под административным надзором и ей запрещалось находиться вне места жительства с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут. Во время таких проверок ФИО1 иногда не бывало дома. 

Допрошенный в судебном заседании свидетель ФИО2 №2 суду показал, что в 2001 году он познакомился с ФИО1 После этого, они постоянно не общались. Летом 2019 года, точную дату не помнит, он встретил ФИО2 №1 в общей компании, когда они распивали спиртные напитки. Она сообщила ФИО2 №2, что недавно освободилась из мест лишения свободы и живет у своей матери. После застолья он пригласил ее к себе на дачу. В летний период, он постоянно жил на даче, чтобы охранять ее. ФИО1 начала постоянно приходить к нему в гости в данную дачу и оставалась ночевать у него. 

Допрошенный в судебном заседании свидетель ФИО13 суду показал, что ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 00 минут с ФИО15 и ФИО14 заступил на ночную смену. ДД.ММ.ГГГГ около 00 часов 50 минут с экипажем на патрульном автомобиле марки «УАЗ», объезжал садово-дачные общества в районе христианского кладбища в мкр. «Камышла» 

<

адрес>. Около 01 часа 01 минуты они заметили мужчину и женщину, которые шли в сторону садово-дачного общества. Женщина шла шатаясь из сторону в сторону, мужчина был трезвым. При проверке установили, что данной женщиной является ФИО1 находилась в состоянии алкогольного опьянения. Он составил в ее отношении протокол об административном правонарушении по статье 20.21 КоАП РФ. После этого, они доставили ее в Отдел МВД России по 

<

адрес> и поместили в КСЗЛ Отдела МВД России по 

<

адрес>. 

Оглашенные показания свидетеля ФИО15почти полностью идентичны показаниям свидетеля ФИО13 (л.д. 67-69).

Вина подсудимой ФИО1 подтверждается и материалами уголовного дела, исследованными и оглашенными в ходе судебного разбирательства: 

Решением Медведевского районного суда Республики Марий Эл от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в отношении ФИО1, установлен административный надзор с установлением административных ограничений в виде: 

- обязательной явки в количестве 2 раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; 

- запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня ежедневно, кроме случаев осуществления поднадзорной в указанный период трудовой деятельности; 

- запрещения посещения мест общественного питания, в которых осуществляется продажа спиртных напитков; 

- запрещения выезда за пределы Республики Татарстан. (л.д. 12-14).

Справкой об освобождении ФИО1 № серия ЗБ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 освобождена из исправительной колонии общего режима ФКУ ИК-7 УФСИН России по 

<

адрес> Эл по отбытии срока. (л.д. 137).

Графиком прибытия ФИО1 на регистрацию, согласно которому ФИО1 обязана являться на регистрацию в кабинет № Отдела МВД России по 

<

адрес> 2 раза в месяц (в среду 1 и 3 недели каждого месяца) до 18 часов 00 минут. (л.д. 16). 

Предупреждением ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, разъяснены уголовная ответственность, предусмотренная статьей 314.1 УК РФ и административная ответственность, предусмотренная статьей 19.24 КоАП РФ за несоблюдение административных ограничений и невыполнение обязанностей устанавливаемых при административном надзоре. (л.д. 18).

Заявлением ФИО1, согласно которому она просит разрешения проживать по адресу: 

<

адрес>22 проводить ночные проверки по данному адресу. (л.д. 20). 

Актом посещения поднадзорного лица ФИО1 по месту жительства или пребывания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 20 минут капитаном полиции ФИО9 по месту жительства по адресу: 

<

адрес>22 проверена состоящая под административным надзором ФИО1 На момент проверки ФИО1 не было дома, со слов матери ушла к подруге. (л.д. 23). 

Протоколом об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, в отношении ФИО1, за совершение административного правонарушения предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ. (л.д. 25). 

Постановлением мирового судьи судебного участка № по Лениногорскому судебному району РТ от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного ареста на срок 2 суток. (л.д. 26-28).

Актом посещения поднадзорного лица ФИО1 по месту жительства или пребывания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 22 часов 55 минут по 23 часа 00 минут старшим лейтенантом полиции ФИО10 по месту жительства по адресу: 

<

адрес>22 проверена состоящая под административным надзором ФИО1 На момент проверки ФИО1 не было дома, со слов матери где она находится ей неизвестно. (л.д. 30). 

Протоколом об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, составленный в отношении ФИО1, за совершение административного правонарушения предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ. (л.д. 32).

Постановлением мирового судьи судебного участка № по Лениногорскому судебному району РТ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного ареста на срок 10 суток. (л.д. 33-34).

Актом посещения поднадзорного лица ФИО1 по месту жительства или пребывания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ лейтенантом полиции ФИО11 по месту жительства по адресу: 

<

адрес>22 проверена состоящая под административным надзором ФИО1 На момент проверки ФИО1 не было дома, со слов матери ушла днем и больше не приходила. (л.д. 35). 

Протоколом об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, составленный в отношении ФИО1, за совершение административного правонарушения предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ. (л.д. 37). 

Постановлением мирового судьи судебного участка № по Лениногорскому судебному району РТ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного ареста на срок 10 суток. (л.д. 38-39).

Актом посещения поднадзорного лица ФИО1 по месту жительства или пребывания от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 15 минут сержантом полиции ФИО12 и старшим лейтенантом полиции ФИО10 по месту жительства по адресу: 

<

адрес>22 проверена состоящая под административным надзором ФИО1 На момент проверки ФИО1 не было дома. (л.д. 41). 

Протоколом об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, составленный в отношении ФИО1, за совершение административного правонарушения предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ. (л.д. 43). 

Постановлением мирового судьи судебного участка № по Лениногорскому судебному району РТ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ и ей назначено наказание в виде административного ареста на срок 12 суток. (л.д. 45).

Актом освидетельствования ФИО1 на состояние алкогольного опьянения от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено, что ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 32 минуты в выдыхаемом ФИО1 воздухе обнаружено присутствие алкоголя в количестве 0,772 мг/л, тем самым установлен факт нахождения последней в состоянии алкогольного опьянения. (л.д. 46) 

Протоколом об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, составленный в отношении ФИО1, за совершение административного правонарушения предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ (л.д. 47). 

Постановлением мирового судьи судебного участка № по Лениногорскому судебному району РТ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ, и ей назначено наказание в виде административного ареста сроком 5 суток. (л.д. 51). 

Анализ вышеизложенных доказательств в совокупности свидетельствует о доказанности вины подсудимой ФИО1 в совершении преступления предусмотренного частью 2 статьей 314.1УК РФ.

Суд действия подсудимой ФИО1 квалифицирует по части 2 статьи 314.1 УК РФ, поскольку она совершила неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность.

При назначении ФИО1 вида и размера наказания суд, исходит из требований статей 60-63 УК РФ. Принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного подсудимой преступления, данные характеризующие её личность – характеризуется отрицательно, ранее привлекалась к уголовной ответственности, состояние его здоровья – тяжкими хроническими заболеваниями не страдает, инвалидности не имеет, а также учитывает влияние назначенного наказания на исправление ФИО1 и на условия жизни его семьи.

В качестве смягчающего наказание ФИО1 обстоятельства суд признает полное признание вины, раскаяние, активное способствование раскрытию преступления в соответствии с пунктом «и» части 1 статьи 61 УК РФ. 

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1, является рецидив преступлений, образуемый приговорам Лениногорского городского суда РТ от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, что суд в силу пункта «А» части 1 статьи 63 УК РФ признает отягчающим его наказание обстоятельством.

С учетом изложенного, суд считает необходимым назначить наказание в виде лишения свободы, так как применение иного наказания к ФИО1 не обеспечит достижение целей наказания. 

Применение статьи 64 УК РФ, статьи 73 УК РФ, с учетом содеянного подсудимой и общественной опасности подобных преступлений, суд считает неприемлемым. 

Руководствуясь статьями 303-304, 307- 310 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления предусмотренного частью 2 статьи 314.1 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы на срок 

<

данные изъяты> с отбыванием наказания в исправительной колонии 

<

данные изъяты>.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 изменить на заключение под стражу. До вступления приговора в законную силу, взять под стражу в зале суда и содержать в СИЗО -3 УФСИН РФ по РТ 

<

адрес>.

Срок отбытия наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. Зачесть в срок отбытия наказания срок нахождения под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу.

На основании пункта «б» части 3.1 статьи 72 УК РФ (в редакции Федерального Закона от ДД.ММ.ГГГГ № 186-ФЗ) зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания содержание под стражей в ФКУ СИЗО – 3 УФСИН России по РТ с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу включительно из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке, а государственным обвинителем внесено апелляционное представление в Верховный Суд РТ в течение 10 суток со дня его провозглашения через Лениногорский городской суд РТ.

В случае подачи апелляционной жалобы, апелляционного представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Согласовано:

Судья Сахавов Р.М.

Приговор изменен без изменения квалификации